B Cum autem fecit, quod præceptum ei fuerat, quid ait? Quis est, qui litiget mecum? Resistat mihi. Vel quis est, qui iudicium ineat adversum me? Appropinquet puero Domini. Væ vobis, quia omnes vos veterascetis quasi vestimentum, et tineæ devorabit vos<sup>16</sup>. Et iterum dicit propheta : Sicut lapis fortis positus est in contritionem<sup>17</sup>; ecce immitto in fundamenta Sion lapidem pretiosum, electum, angularem, honorabilem<sup>17</sup>. Deinde quid loquitur? Et qui speraverit in illum, vivet in æternum. In lapide ergo spes uostra? Absit! sed quia Dominus in fortitudine posuit corpus suum. Ait namque : Et posuit me sicut solidam petram<sup>18</sup>. Adhuc autem dicit propheta : Lapidem quem reprobaverunt ædificantes, hic factus est in caput anguli<sup>19</sup>. Et iterum ait : Hæc

Vetus interpretatio.

Parce animæ meæ a gladio. Et: Confige clavis carnes meas: quia nequissimorum conventus insurrexerunt in me. Et iterum dicit: Ecce posui dorsum meum ad flagella, et maxillas meas ad palmas (92). Faciem autem meam posui tanquam solidam petram.

VI. Cum autem fecit Dei præceptum, quid dicit? Quis est qui contradicit? resistat mihi. Quis æqualis futurus est (93) mihi? propinquet puero Dei. Væ vobis, quia vos omnes veterascitis (94) tanquam vestimentum; et tineæ devorabit vos. Iterum dicit propheta: Tanquam lapis... expositus est in afflictionem. Ecce mittam in fundamenta Sion lapidem pretiosum, electum (95), . . . Et quid dicit? E: qui crediderit in illum, non confundetur (96). In lapide ergo fides nostra? Absit! Sed quia in fortitudine posuit corpus illius. . . . Dicit iterum propheta: Lapidem quem reprobaverunt ædificantes, hic factus est in caput anguli. . . . Hic est dies, . . . quem fecit Dominus. . . . Quid ergo dicit? . . . Circumvenerunt me conventus nequissimorum: vallaverunt me tanquam apes. . . Et iterum dixit: Super vestem meam sortes miserunt. In carne ergo incipiente illo venire, . . ante ostensa sunt quæ passurus erat. Dicit ergo propheta ad Judæos: Væ animæ iniquorum, . . . qui (97) dicunt

<sup>10</sup> Isai. lxxxiii, 8; Zach. xiiii, 6. <sup>11</sup> Zach. xiiii, 7; Matth. xvi, 51; Marc. xiv, 27. <sup>12</sup> Psal. cxi, 21. <sup>13</sup> Psal. cxviii, 120. <sup>14</sup> Psal. cxi, 17. <sup>15</sup> Isai. l, 6, 7. <sup>16</sup> Ibid., 8, 9. <sup>17</sup> Isa. viii, 14, juxta textum Hebraicum, non juxta LXX. <sup>18</sup> Isa. xxviii, 16, cfr. Rom. ix, 33, 1 Petr. ii, 6. <sup>19</sup> Isa. l, vii. <sup>20</sup> Psal. cxvii, 22.

VARIORUM NOTÆ.